
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О проекте закона Курганской области 
«О внесении изменений в Закон Курганской области «О транспортном 

налоге на территории Курганской области»

В соответствии со статьей 96 Устава Курганской области:
1. Одобрить прилагаемый проект закона Курганской области «О внесении 

изменений в Закон Курганской области «О транспортном налоге на территории 
Курганской области».

2. Рекомендовать  Губернатору  Курганской  области  Шумкову  В.М. 
направить  указанный  законопроект  в  порядке  законодательной  инициативы в 
Курганскую областную Думу. 

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на 
заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Голощапов Александр Иванович
(3522) 42-93-20
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Приложение к распоряжению 
Правительства Курганской области
от _______________ 2024 года № 
_____
«О проекте закона Курганской области 
«О внесении изменений в Закон 
Курганской области «О транспортном 
налоге на территории Курганской 
области»

Проект закона Курганской области 
«О внесении изменений в Закон Курганской области 

«О транспортном налоге на территории Курганской области»

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 26 ноября 2002 года № 255 «О 
транспортном  налоге  на  территории  Курганской  области»  следующие 
изменения:  

1. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 113  следующего содержания:
«113)  сотрудники  органов  федеральной  службы  безопасности, 

Следственного комитета Российской Федерации, военнослужащие (сотрудники) 
войск  национальной  гвардии  Российской  Федерации,  направленные  в 
служебные  командировки  на  территории  Донецкой  Народной  Республики, 
Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области,  Херсонской  области 
сроком  на  три  и  более  месяца,  супруг  (супруга)  сотрудника  органов 
федеральной  службы  безопасности,  Следственного  комитета  Российской 
Федерации,  военнослужащего  (сотрудника)  войск  национальной  гвардии 
Российской Федерации, проходящих службу на территориях Донецкой Народной 
Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Запорожской  области  и 
Херсонской области - за один легковой автомобиль с мощностью двигателя до 
150 л.с. включительно по выбору (заявлению) налогоплательщика;».

2. В пункте 3 статьи 4:
в абзаце первом слова «подпунктами 1, 11, 13, 17 – 112 пункта 1» заменить 

словами «подпунктами 1, 11, 13, 17 – 113 пункта 1», слова «подпунктах 1, 11, 13, 17 – 
112 пункта 1» заменить словами «подпунктах 1, 11, 13, 17 – 113 пункта 1»;

в абзаце третьем слова «подпунктами 1 – 112 пункта 1» заменить словами 
«подпунктами 1 – 113 пункта 1».

Статья 2

1. Настоящий  закон  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 года.

2. Налоговая льгота, установленная настоящим законом, предоставляется 
за налоговые периоды 2023 – 2027 годов.


